https://ipotekaved.ru/ - все о недвижимости, пошаговые инструкции, бланки

В администрацию ________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу рассмотреть мои документы для признания моей семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты, с целью последующего включения в состав участников основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденного постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050:

супруг _________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)
паспорт: серия __________ № ____________, выданный _________________________________

__________________________________________________ «___» _________________ 20____г.,

проживает по адресу ______________________________________________________________________

супруга _________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт: серия __________ № ____________, выданный _________________________________

__________________________________________________ «___» __________________ 20___г.,

проживает по адресу ______________________________________________________________________

дети: ___________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

серия _______ № ______________, выданное(ый) ___________________________________________

___________________________________________________________________«__» ________ ____ г.,

проживает по адресу ______________________________________________________________________

дети: ___________________________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении (паспорт для ребенка, достигшего 14 лет)

серия _______ № ______________, выданное(ый) ___________________________________________

___________________________________________________________________«__» ________ ____ г.,

проживает по адресу _____________________________________________________________________

Выражаем(выражаю) согласие на обработку персональных данных членов нашей(моей) семьи уполномоченными сотрудниками управления молодежной политики администрации Города Томска, содержащихся в представленных нами(мною) документах, и удостоверяем(удостоверяю), что с условиями участия в основном мероприятии ознакомлены(а) и обязуемся(обязуюсь) их выполнять.
Просим(прошу) уведомить нас(меня) о решении, принятом по нашему(моему) заявлению, следующим способом (нужное подчеркнуть, указать контактную информацию):

позвоню сам ____  приду за уведомлением ____ по почте _____________________________________

___________________________

_____________

____________
                 (Ф.И.О. супруга)

   (подпись)

       (дата)

___________________________

_____________

____________
                 (Ф.И.О. супруги)

    (подпись)

                     (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. справка банка или иной организации, уставом которой предусмотрено предоставление кредитов (займов), о максимально возможной сумме кредита (займа) на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, который может быть предоставлен членам молодой семьи или одному из них;

2. справка (выписка со счета) о наличии у членов молодой семьи сбережений, хранящихся во вкладах в банках;

3. заключение (отчет) независимого оценщика о рыночной стоимости жилого помещения, находящегося в собственности члена(ов) молодой семьи, а так же:

        а) отсутствие у иных лиц (кроме членов молодой семьи) имущественных прав на данное жилое помещение, а также отсутствие ограничений и обременений имущественных прав члена(ов) молодой семьи;

        б) заявление о намерении члена(ов) молодой семьи об отчуждении данного жилого помещения при получении социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в целях улучшения жилищных условий;
        в) выписка из ЕГРН на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) зарегистрированных прав на данное жилое помещение, ограничений (обременений) прав, сведений о существующих на момент выдачи выписки правопритязаниях и заявленных в судебном порядке правах требования в отношении данного объекта недвижимости;

4. справка с места работы о заработной плате по форме 2-НДФЛ или иной форме, принятой в организации;

5  налоговая декларация установленной формы.
6. справки о доходах родителей

7. свидетельство о рождении ___________________________________

8. согласие родителя/родителей членов молодой семьи выступить созаемщиком по ипотечному жилищному кредитному договору

9. сертификат на материнский (семейный) капитал + справка об остатке средств

10. сертификат на региональный капитал

ВСЕГО: __________________________________________________ документов